
DIÁRIO  OFICIAL 
Município de Faxinal - Poder Executivo 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Ylson Álvaro Cantagallo 

Prefeito Municipal 

 

Departamento Municipal de Licitação e Compras 

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura  

Site: www.faxinal.pr.gov.br  

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 
O responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente conforme previsto no inciso IV 
do art. 71 da lei 14.133/2021, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve: 
 
01 – Homologar e Adjudicar a presente licitação nestes termos: 
 

a) Processo Nrº              : 149/2024 
b) Licitação Nrº             :            30/2024 
c) Modalidade                :            Inexigibilidade 
d) Data Homologação   : 16/12/2024 
e) Objeto Homologado  : CREDENCIAMENTO DE RESTAURANTES PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES , A FIM 

DE ATENDER A NECESSIDADE DE ALIMENTAÇÃO DAS EQUIPES E SERVIDORES 
QUANDO HOUVER DESLOCAMENTO A PARTIR DA SEDE DO MUNICÍPIO OU AQUELES 
DECORRENTES DE NECESSIDADE DE ÓRGÃOS PARCEIROS QUANDO EM ATIVIDADE 
DO ÂMBITO MUNICIPAL 

  
 

 
FORNECEDOR: EDUARDA FERREIRA DE TORRES - CNPJ: 44.212.976/0001-01 

Valor Total do Fornecedor: 200.000,00 (duzentos mil reais). 
 

LOTE 1 LOTE 1 
Valor Total do Lote: 200.000,00 (duzentos mil reais). 

 

Item Especificação Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 MARMITEX Nº 9, COM PESO 
UNITÁRIO DE 1.100 gr, 

CONTENDO CARDÁPIO 
MÍNIMO: ARROZ, FEIJÃO, 
SALADA, MACARRÃO  E 
DOIS TIPOS DE CARNE 

UNI 10.000 R$ 20,00 R$ 200.000,00 

 
FORNECEDOR: PIVA & BASSO E CIA LTDA - CNPJ: 01.315.042/0001-84 

Valor Total do Fornecedor: 340.000,00 (trezentos e quarenta mil reais). 
 

LOTE 1 LOTE 1 
Valor Total do Lote: 200.000,00 (duzentos mil reais). 

 

Item Especificação Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

1 MARMITEX Nº 9, COM PESO UNITÁRIO DE 1.100 gr, CONTENDO CARDÁPIO 
MÍNIMO: ARROZ, FEIJÃO, SALADA, MACARRÃO  E DOIS TIPOS DE CARNE 

UNI 10.000 R$ 
20,00 

R$ 
200.000,00 

ANO MMXXIV FAXINAL, 16 de dezembro, de 2024 EDIÇÃO 1.599/2024 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS 

 

 

 

 

 

 

mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br


2 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

 
LOTE 2 LOTE 2 

Valor Total do Lote: 140.000,00 (cento e quarenta mil reais). 
 

Item Especificação Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

1 REFEIÇÃO EM BUFFET, CONSUMO NO LOCAL, PREÇO POR PESSOA, CONSUMO 
LIVRE CONTENDO CARDÁPIO MÍNIMO: ARROZ, FEIJÃO, SALADA, MACARRÃO E 

DOIS TIPOS DE CARNE 

UND 4.000 R$ 
35,00 

R$ 
140.000,00 

 
FORNECEDOR: SILVA E SILVA PIZZARIA FORNETTO LTDA - CNPJ: 15.142.323/0001-97 

Valor Total do Fornecedor: 340.000,00 (trezentos e quarenta mil reais). 
 

LOTE 1 LOTE 1 
Valor Total do Lote: 200.000,00 (duzentos mil reais). 

 

Item Especificação Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

1 MARMITEX Nº 9, COM PESO UNITÁRIO DE 1.100 gr, CONTENDO CARDÁPIO 
MÍNIMO: ARROZ, FEIJÃO, SALADA, MACARRÃO  E DOIS TIPOS DE CARNE 

UNI 10.000 R$ 
20,00 

R$ 
200.000,00 

 
LOTE 2 LOTE 2 

Valor Total do Lote: 140.000,00 (cento e quarenta mil reais). 
 

Item Especificação Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

1 REFEIÇÃO EM BUFFET, CONSUMO NO LOCAL, PREÇO POR PESSOA, CONSUMO 
LIVRE CONTENDO CARDÁPIO MÍNIMO: ARROZ, FEIJÃO, SALADA, MACARRÃO E 

DOIS TIPOS DE CARNE 

UND 4.000 R$ 
35,00 

R$ 
140.000,00 

 
 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 880.000,00 (oitocentos e oitenta mil reais) 

• O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R$ 880.000,00 (oitocentos e oitenta mil reais); 

• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital. 
 

 
 

 
Faxinal, 16 de dezembro de 2024. 

 
 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

TERMO DE RATIFICIAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 30/2024 

OBJETO : CREDENCIAMENTO DE RESTAURANTES PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES , A FIM DE ATENDER A NECESSIDADE DE 
ALIMENTAÇÃO DAS EQUIPES E SERVIDORES QUANDO HOUVER DESLOCAMENTO A PARTIR DA SEDE DO MUNICÍPIO OU AQUELES 
DECORRENTES DE NECESSIDADE DE ÓRGÃOS PARCEIROS QUANDO EM ATIVIDADE DO ÂMBITO MUNICIPAL 
 

 
FORNECEDOR: EDUARDA FERREIRA DE TORRES - CNPJ: 44.212.976/0001-01 

Valor Máximo estimado : 200.000,00 (duzentos mil reais). 

FORNECEDOR: PIVA & BASSO E CIA LTDA - CNPJ: 01.315.042/0001-84 

Valor Máximo estimado : 340.000,00 (trezentos e quarenta mil reais). 

 
FORNECEDOR: SILVA E SILVA PIZZARIA FORNETTO LTDA - CNPJ: 15.142.323/0001-97 

Valor Total do Fornecedor: 340.000,00 (trezentos e quarenta mil reais). 

RATIFICO nos termos do artigo 74 inciso I, da lei 14.133 / 2021 a Inexigibilidade Nº 30/2024 em conformidade com o processo administrativo 149 /2024. 
 

Faxinal, 16 de dezembro de 2024. 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 



3 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 177/2024 
 
PROCESSO LICITATÓRIO: Inexigibilidade N°30/2024 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: EDUARDA FERREIRA DE TORRES 
CNPJNº:  44.212.976/0001-01 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a  CREDENCIAMENTO DE RESTAURANTES PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES , A FIM DE 
ATENDER A NECESSIDADE DE ALIMENTAÇÃO DAS EQUIPES E SERVIDORES QUANDO HOUVER DESLOCAMENTO A PARTIR DA SEDE 
DO MUNICÍPIO OU AQUELES DECORRENTES DE NECESSIDADE DE ÓRGÃOS PARCEIROS QUANDO EM ATIVIDADE DO ÂMBITO 
MUNICIPAL 
Valor Máximo Estimado: R$ 200.000,00 (duzentos mil reais). 

DATA DE ASSINATURA:  16 de dezembro de 2024. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias ( um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 

 
Faxinal – Pr,  16 de dezembro de 2024. 
 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 178/2024 
 
PROCESSO LICITATÓRIO: InexigibilidadeN°30/2024 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: PIVA & BASSO E CIA LTDA 
CNPJNº:  01.315.042/0001-84 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a  CREDENCIAMENTO DE RESTAURANTES PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES , A FIM DE 
ATENDER A NECESSIDADE DE ALIMENTAÇÃO DAS EQUIPES E SERVIDORES QUANDO HOUVER DESLOCAMENTO A PARTIR DA SEDE 
DO MUNICÍPIO OU AQUELES DECORRENTES DE NECESSIDADE DE ÓRGÃOS PARCEIROS QUANDO EM ATIVIDADE DO ÂMBITO 
MUNICIPAL 
Valor Máximo Estimado: R$ 340.000,00 (trezentos e quarenta mil reais). 

DATA DE ASSINATURA:  16 de dezembro de 2024. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias ( um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 

 
Faxinal – Pr,  16 de dezembro de 2024. 
 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 179/2024 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Inexigibilidade N° 30/2024 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: SILVA E SILVA PIZZARIA FORNETTO LTDA 
CNPJNº:  15.142.323/0001-97 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a  CREDENCIAMENTO DE RESTAURANTES PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES , A FIM DE 
ATENDER A NECESSIDADE DE ALIMENTAÇÃO DAS EQUIPES E SERVIDORES QUANDO HOUVER DESLOCAMENTO A PARTIR DA SEDE 
DO MUNICÍPIO OU AQUELES DECORRENTES DE NECESSIDADE DE ÓRGÃOS PARCEIROS QUANDO EM ATIVIDADE DO ÂMBITO 
MUNICIPAL 
Valor Máximo Estimado: R$ 340.000,00 (trezentos e quarenta mil reais). 

DATA DE ASSINATURA:  16 de dezembro de 2024. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias ( um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 

 

 
Faxinal – Pr,  16 de dezembro de 2024. 
 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 

 
 

 

 



4 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL 

Estado do Paraná 

Exercício: 2024 

TERMO DE ADITIVO 
 

 

1° Termo aditivo do contrato nº.3260/2023, decorrente de Inexigibilidade n° 22/2023 de 

CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS E/OU PROFISSIONAIS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

SEM SAÚDE VOLTADOS AOS ATENDIMENTOS NA ATENÇÃO PRIMÁRIA PARA DIVERSAS 

ÁREAS DE ATUAÇÃO E PROCEDIMENTOS A SEREM REALIZADOS NOS ESTABELECIMENTOS 

PRÓPRIOS E CLINICAS PARTICULARES DO MUNICÍPIO DE FAXINAL, DE FORMA 

COMPLEMENTAR À REDE MUNICIPAL DE SAÚDE. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no 

CNPJ sob n° 75.771.295/0001-07, com  endereço em AVENIDA BRASIL, 694, CENTRO, 

FAXINAL-PR, 86840000, representado pelo Prefeito Municipal o Sr. YLSON ALVARO CANTAGALLO, 

e a empresa A. M. SASAKI ME , inscrita no CNPJ sob nº. 10.618.078/0001-28, com sede no endereço 

AVENIDA BRASIL, 1494, CENTRO, Centro FAXINAL-PR neste ato representada por ANTONIO 

MASAKAZU SASAKI, portador do RG n° 790.549, portador do CPF sob n° 258.***.***-**, acordam 

por meio deste o que segue: 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 

 
O presente termo aditivo tem por objeto - Dilatação do Prazo de Vigência término 12/12/2025 

conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, podendo este ser rescindido assim que criado 

um novo credenciamento, com fundamento art. 57, II, da Lei nº. 8.666/93. 

 

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS 

 
As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração. 

E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor. 
 

 

 

 

 

 

FAXINAL 11 de dezembro de 2024. 
 

 

 

 

CONTRATANTE CONTRATADA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL  A. M. SASAKI ME 

CNPJ:75.771.295/0001-07 CNPJ:106.180.780-00128 

 

 

 

 
  

YLSON ALVARO CANTAGALLO ANTONIO MASAKAZU SASAKI 

PREFEITO MUNICIPAL RG:790.549 

CPF:258.225.356-15 

REPRESENTANTE LEGAL 

 



5 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL 

Estado do Paraná 

Exercício: 2024 

TERMO DE ADITIVO 
 

 

1° Termo aditivo do contrato nº.3263/2023, decorrente de Inexigibilidade n° 22/2023 de 

CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS E/OU PROFISSIONAIS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

SEM SAÚDE VOLTADOS AOS ATENDIMENTOS NA ATENÇÃO PRIMÁRIA PARA DIVERSAS 

ÁREAS DE ATUAÇÃO E PROCEDIMENTOS A SEREM REALIZADOS NOS ESTABELECIMENTOS 

PRÓPRIOS E CLINICAS PARTICULARES DO MUNICÍPIO DE FAXINAL, DE FORMA 

COMPLEMENTAR À REDE MUNICIPAL DE SAÚDE. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no 

CNPJ sob n° 75.771.295/0001-07, com  endereço em AVENIDA BRASIL, 694, CENTRO, 

FAXINAL-PR, 86840000, representado pelo Prefeito Municipal o Sr. YLSON ALVARO CANTAGALLO, 

e a empresa NORTE SUL SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA , inscrita no CNPJ sob nº. 19.850.311/0001-

78, com sede no endereço VER. HUMBERTO MOACIR SCHENNA, 432, CENTRO, 

CENTRO Ibaiti-PR neste ato representada por ANDERSON RODRIGO VIERA, portador do RG n° , 

portador do CPF sob n° 040.***.***-**, acordam por meio deste o que segue: 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 

 
O presente termo aditivo tem por objeto - Dilatação do Prazo de Vigência término 12/12/2025 conforme 

solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, podendo este ser rescindido assim que criado um novo 

credenciamento, com fundamento art. 57, II, da Lei nº. 8.666/93. 

 

 

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS 

 
As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração. 

E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor. 
 

 

 

 

 

 

FAXINAL 11 de dezembro de 2024. 
 

 

 

 

CONTRATANTE CONTRATADA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL NORTE SUL SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA 

CNPJ:75.771.295/0001-07  CNPJ:198.503.110-00178 

 

 

 

 
  

YLSON ALVARO CANTAGALLO ANDERSON RODRIGO VIERA 

PREFEITO MUNICIPAL 

REPRESENTANTE LEGAL 

 



6 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

 

 

SECRETARIA DE EDUCÃO E CULTURA 

 

 

 

 

 

 



7 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

 



8 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

 

 



9 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

 



10 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

 

 



11 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

 



12 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONTROLE INTERNO 

 

 

 

 

 

 



13 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

 



14 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

 
 



15 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

 
 
 
 

 
 

PORTARIA N.º 516/2024 
 
O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do  Município de 
Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso de  suas atribuições  legais:  
 
RESOLVE: 
 
          Conceder à servidora  

SOLANGE DE JESUS TRIZOTTI LOPES, funcionária desta 

Municipalidade, ocupante do cargo de Professor Educação Infantil, suas 

férias regulamentares de 30 (trinta) dias, do período aquisitivo 2024/2025, 

a serem gozados do dia 03/02/2025 à 04/03/2025.  

 

          Edifício da Prefeitura do 
Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 16 de Dezembro de 2024. 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 

 
                                   

PORTARIA N.º 515/2024 
 
 
O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do  Município de 
Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso de  suas atribuições  legais:  
 
RESOLVE: 
 
          Conceder à servidora 

RAFAELA APARECIDA RIBEIRO ZIELINSKI, funcionária desta 

Municipalidade, ocupante do cargo de Professor Pedagogo – matrícula 

201354, suas férias regulamentares de 30 (trinta) dias, referente ao período 

aquisitivo 2024/2025, fracionadas em três períodos a serem gozados da 

seguinte forma:  

 

Período I – 13/01/2025 à 22/01/2025 – 10 (dez) dias; 

Período II – 17/02/2025 à 26/02/2025 – 10 (dez) dias; 

Período III – 04/08/2025 à 13/08/2025 – 10 (dez) dias; 

 

          Edifício da Prefeitura do 
Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 16 de Dezembro de 2024. 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 

 
PORTARIA N.º 514/2024 

 
O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do  Município de 
Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso de  suas atribuições  legais:  
 
 
RESOLVE: 
 
          Conceder à servidora 

RAFAELA APARECIDA RIBEIRO ZIELINSKI, funcionária desta 

Municipalidade, ocupante do cargo de Professor do Ensino Fundamental – 

matrícula 201253, suas férias regulamentares de 30  

 

(trinta) dias, referente ao período aquisitivo 2023/2024, fracionadas em três 

períodos a serem gozados da seguinte forma:  

 

 

 

Período I – 13/01/2025 à 22/01/2025 – 10 (dez) dias; 

Período II – 17/02/2025 à 26/02/2025 – 10 (dez) dias; 

Período III – 04/08/2025 à 13/08/2025 – 10 (dez) dias; 

 

          Edifício da Prefeitura do 
Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 16 de Dezembro de 2024. 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA N.º 513/2024 

O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do  Município de 
Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso de  suas atribuições  legais:  
 
 
RESOLVE: 
 
          Conceder à servidora  

INGRIDIA BARBARA SIQUEIRA SAUVESUK, funcionária desta 

Municipalidade, ocupante do cargo de Professor Educação Infantil – 

matrícula 201235, suas férias regulamentares de 30 (trinta) dias, referente 

ao período aquisitivo 2024/2025, fracionadas em dois períodos a serem 

gozados da seguinte forma:  

 

Período I – 06/01/2025 à 20/01/2025 – 15 (quinze) dias; 

Período II – 07/07/2025 à 21/07/2025 – 15 (quinze) dias; 

 

          Edifício da Prefeitura do 
Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 16 de Dezembro de 2024. 
 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
 

Prefeito Municipal 
 

 
                                   

PORTARIA N.º 512/2024 
 
 
O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do  Município de 
Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso de  suas atribuições  legais:  
 
 
RESOLVE: 
 
          Conceder à servidora 

DAIANE APARECIDA SONTAG, funcionária desta Municipalidade, 

ocupante do cargo de Professor do Ensino Fundamental – matrícula 

201131, suas férias regulamentares de 30 (trinta) dias, referente ao período 

aquisitivo 2024/2025, fracionadas em dois períodos a serem gozados da 

seguinte forma:  

Período I – 06/01/2025 à 20/01/2025 – 15 (quinze) dias; 

Período II – 04/06/2025 à 18/06/2025 – 15 (quinze) dias; 

 

          Edifício da Prefeitura do 
Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 16 de Dezembro de 2024. 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
 

Prefeito Municipal 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

 

 

 

 

 

 



16 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

PORTARIA N.º 511/2024 
 
O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do  Município de 
Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso de  suas atribuições  legais:  
 
 
RESOLVE: 
 
 
          Conceder à servidora 

DAIANE APARECIDA SONTAG, funcionária desta Municipalidade, 

ocupante do cargo de Professor do Ensino Fundamental – matrícula 

201018, suas férias regulamentares de 30 (trinta) dias, referente ao período 

aquisitivo 2024/2025, fracionadas em dois períodos a serem gozados da 

seguinte forma:  

 

Período I – 06/01/2025 à 20/01/2025 – 15 (quinze) dias; 

Período II – 04/06/2025 à 18/06/2025 – 15 (quinze) dias; 

 

          Edifício da Prefeitura do 
Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 16 de Dezembro de 2024. 
 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
 

Prefeito Municipal 
 

 
                                   

PORTARIA N.º 510/2024 
 
 
O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do  Município de 
Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso de  suas atribuições  legais:  
 
RESOLVE: 
 
          Conceder à servidora 

JUCÉLIA APARECIDA CHAGAS, funcionária desta Municipalidade, 

ocupante do cargo de Professor Educação Infantil – matrícula 201106, suas 

férias regulamentares de 30 (trinta) dias, referente ao período aquisitivo 

2024/2025, fracionadas em dois períodos a serem gozados da seguinte 

forma:  

 

Período I – 06/01/2025 à 20/01/2025 – 15 (quinze) dias; 

Período II – 24/07/2025 à 07/08/2025 – 15 (quinze) dias; 

 

          Edifício da Prefeitura do 
Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 16 de Dezembro de 2024. 
 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 

 
                                  PORTARIA N.º 509/2024 

O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do  Município de 
Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso de  suas atribuições  legais:  
 
 
RESOLVE: 
 
          Conceder à servidora 

ERICA FERNANDA BUENO CASAVECHIA, funcionária desta 

Municipalidade, ocupante do cargo de Professor Pedagogo – matrícula 

201345, suas férias regulamentares de 30 (trinta) dias, referente ao período 

aquisitivo 2024/2025, fracionadas em dois períodos a serem gozados da 

seguinte forma:  

Período I – 02/01/2025 à 16/01/2025 – 15 (quinze) dias; 

Período II – 01/08/2025 à 15/08/2025 – 15 (quinze) dias; 

 

          Edifício da Prefeitura do 
Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 16 de Dezembro de 2024. 
 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
 

Prefeito Municipal 
 

 
                                   

PORTARIA N.º 508/2024 
 

 
O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do  Município de 
Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso de  suas atribuições  legais:  
 
 
RESOLVE: 
 
 
          Conceder à servidora   

ANDREIA NEVES DUARTE DA SILVA, funcionária desta Municipalidade, 

ocupante do cargo de Professor Educação Infantil – matrícula 200941, suas 

férias regulamentares de 30 (trinta) dias, referente ao período aquisitivo 

2024/2025, fracionadas em dois períodos a serem gozados da seguinte 

forma:  

 

Período I – 06/01/2025 à 20/01/2025 – 15 (quinze) dias; 

Período II – 25/06/2025 à 09/07/2025 – 15 (quinze) dias; 

 

          Edifício da Prefeitura do 
Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 16 de Dezembro de 2024. 
 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 

PORTARIA N.º 507/2024 
 

 
O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do  Município de 
Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso de  suas atribuições  legais:  
 
RESOLVE: 
 
          Conceder à servidora 

ALINE DE FARIAS LOPES DOS SANTOS, funcionária desta 

Municipalidade, ocupante do cargo de Professor Educação Infantil – 

matrícula 201303, suas férias regulamentares de 30 (trinta) dias, referente 

ao período aquisitivo 2024/2025, fracionadas em dois períodos a serem 

gozados da seguinte forma:  

 

Período I – 06/01/2025 à 20/01/2025 – 15 (quinze) dias; 

Período II – 02/04/2025 à 16/04/2025 – 15 (quinze) dias; 

 

          Edifício da Prefeitura do 
Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 16 de Dezembro de 2024. 
 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 
 
 



17 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

 
 

 

                                   
 

 
 

 
                                   
 

 

 

 
 

 

 
                                   
 

 

                   
 

      
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



18 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

 



19 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

 


		2024-12-16T18:38:07-0300
	FAXINAL - PARANA 

Assinado em 16/12/2024 18:38:07
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




